Администрация муниципального образования

«Никольское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01 декабря  2011 г. №  128
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными

бюджетными  учреждениями

муниципального образования «Никольское
городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области»,

в качестве основных видов деятельности.

       Во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановление администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского района Ленинградской области» от 23 декабря 2010 № 127 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Никольское городское поселение»  в целях обеспечения учета муниципальных услуг и повышения их качества, формирования и мониторинга выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского района Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в качестве основных видов деятельности согласно приложению.

2. Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  начальника  сектора по учету и отчетности-главного бухгалтера Агафонову Е.В.
Глава администрации                                                                                   В.П. Емельяненко

Приложение

                                                                                                                                                                          к постановлению администрации АМО «Никольское городское поселение»
                                                                                                                                                                                             от 1 декабря 2011 года № 128
Перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги  (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя  объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных бюджетных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)
 Кон. тел.

	1.
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Физические, юридические лица
	Количество потребителей, воспользовавшихся услугами учреждения
	Учреждение реализует компетентный подход, что отражено в программе, планах и тематических планированиях.
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга», структ.подразделения: Дом Культуры, Библиотека

	2.
	Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований в рамках уставной деятельности
	Физические лица
	Количество постоянно действующих клубных формирований, число участников клубных формирований
	Количество коллективов самодеятельного художественного творчества, имеющих звание «Народный»; количество выступлений самодеятельных творческих коллективов; число лауреатов, дипломантов областных, городских, региональных всероссийских конкурсов, фестивалей, смотров.
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры, Библиотека)

	3.
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	Физические, юридические лица
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	4.
	Проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов
	Физические, юридические лица
	Количество спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	5.
	Организация работы лекториев, тематических программ по различным отраслям знаний, других форм просветительской деятельности
	Физические, юридические лица
	Количество проведенных лекций
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры, Библиотека)

	6.
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий
	Физические, юридические лица
	Количество методических консультаций
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	7.
	Поиск, разработка и внедрение новых перспективных видов досуговых услуг, программ и мероприятий
	Физические, юридические лица
	Количество разработанных программ
	Соответствие разработанных программ запросам пользователей
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	8.
	Повышение квалификации творческих и административно-хозяйственных работников Учреждения
	Физические лица
	Количество работников, прошедших обучение, переподготовку, повышение квалификации
	Доля руководителей и специалистов культурно-досугового профиля, библиотечных работников с высшим и средним специальным образованием
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры, Библиотека)

	9.
	Осуществление справочной, информационной и рекламно-маркетинговой деятельности
	Физические, юридические лица
	Количество оказанных услуг
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	10.
	Организация видеообслуживания населения
	Физические, юридические лица
	Количество показанных фильмов
	Увеличение числа пользователей данной услугой
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	11.
	Предоставление гражданам дополнительных досуговых и сервисных услуг
	Физические, юридические лица
	Количество оказанных дополнительных досуговых и сервисных услуг
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	12.
	Осуществление экспозиционно-выставочной деятельности (декоративно-прикладное творчество)
	Физические лица
	Количество выставок
	Количество участников, подтвердивших свои итоговые результаты
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	13.
	Предоставление пользователям доступа к библиотечным фондам, информации о составе библиотечных фондов
	Физические, юридические лица
	Количество фонда
	Книгообеспеченность на одного жителя, коэффициент обновления фонда библиотеки, уровень учетных единиц библиотечного фонда,  внесенных в электронный каталог
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Библиотека)

	14.
	Выдача документов из библиотечных фондов в соответствии с Правилами пользования библиотекой
	Физические, юридические лица
	Количество выданных документов
	Книгообеспеченность на одного жителя, коэффициент обновления фонда библиотеки
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Библиотека)

	15.
	Выдача книг на коммерческой основе из отдела «Бестселлер»
	Физические, юридические лица
	Количество выданных книг
	Книгообеспеченность на одного жителя, коэффициент обновления отдела «Бестселлер»
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Библиотека)

	16.
	Оказание пользователям консультативной помощи в поиске и выборе источников информации
	Физические, юридические лица
	Количество оказанных консультаций
	Количество автоматизированных рабочих мест для читателей с доступом в Интернет, уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Библиотека)

	17.
	Формирование (комплектование) и обработка (каталогизация) библиотечных фондов
	Физические, юридические лица
	Пополнение фондов (покупка литературы, книгообмен, формирование электронной библиотеки)
	Книгообеспеченность на одного жителя, коэффициент обновления фонда библиотеки
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Библиотека)

	18.
	Организация работы Центра общественного доступа к социально значимой информации
	Физические, юридические лица
	Количество выполненных запросов
	Наличие справочно-поисковых электронных систем, количество автоматизированных рабочих мест для читателей с доступом в Интернет
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Библиотека)

	19.
	Организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч,  литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей и других культурно-досуговых мероприятий по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан
	Физические, юридические лица
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	20.
	Предоставление ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств
	Физические, юридические лица
	Количество предоставлений
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	21.
	Обучение в платных кружках, студиях, на курсах
	Физические, юридические лица
	Количество пользователей
	Разнообразие предлагаемых кружков, уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	22.
	Предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, аудио- и видеокассет, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, изготовление сценических костюмов, реквизита
	Физические, юридические лица
	Количество предлагаемого инвентаря и оборудования
	Увеличение числа пользователей данной услугой

	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	23.
	Организация в установленном порядке работы спортивно-оздоровительных клубов и секций, групп туризма и здоровья, компьютерных клубов, игровых и тренажерных залов и других подобных игровых и развлекательных досуговых объектов
	Физические, юридические лица
	Количество пользователей, разнообразие предлагаемых спортивно-оздоровительных клубов и секций
	Укомплектованность спортивным инвентарем; число участников спортивных секций, занявших призовые места в соревнованиях.
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	24.
	Организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж
	Физические, юридические лица
	Количество проведенных ярмарок
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	25.
	Предоставление помещений для проведения мероприятий сторонними организациями
	Физические, юридические лица
	Количество помещений, которые возможно предоставлять в аренду
	Соответствие предоставляемых помещений запросам потребителей
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)

	26.
	Ксерокопирование
	Физические, юридические лица
	Количество выполненных запросов
	Скорость выполнения запроса
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры, Библиотека)

	27.
	Продажа репертуарно-методических материалов
	Физические, юридические лица
	Количество предлагаемых материалов
	Соответствие предоставляемых материалов запросам потребителей
	МБУ «Никольский центр культуры и досуга» (Дом Культуры)